
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečná práce žákyně

 

 

 

 

 

 

 

Veronika Hanousková

 

 

1 

KNEDLE TOURS 

Závěrečná práce žákyně 9. ročníku

Školní rok2021/2022 

Veronika Hanousková, 9.C

 

 

9. ročníku 

9.C 



2 
 

Annotation 

My final essay is about a group of travellers named Knedle, which I have been a 

member of for 14 years. Together, we travel around the Czech Republic and sometimes visit 

foreign countries. In this work, you can learn some historical information about the places we 

have visited. In the second part, I introduce the members of our group. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Děkuji paní učitelce Mgr. Iloně Opletalové za její pomoc a cenné rady při psaní této 

závěrečné práce.  



3 
 

Obsah 

1. Úvod .................................................................................................................................... 4 

2. Cestovatelská skupina Knedle ............................................................................................. 4 

3. Plánování výprav ................................................................................................................. 5 

4. Místa expedic ...................................................................................................................... 5 

4.1. Počátky v Jeseníkách ................................................................................................ 5 

4.2. Seznámení se s Krkonošemi ..................................................................................... 6 

4.3. Rok 2016 aneb zkoumání Šumavy ........................................................................... 7 

4.4. Dovolená v Bulharsku .............................................................................................. 8 

4.5. Druhá návštěva zahraničí ......................................................................................... 8 

5. Naše „knedlocesty“ ............................................................................................................. 9 

5.1. Jeseníky - Vražedný potok ....................................................................................... 9 

5.2. Krkonoše ................................................................................................................ 10 

5.2.1. Sněžka .................................................................................................................... 10 

5.2.2. Pančavský vodopád ................................................................................................ 11 

5.3. Šumava -Vydra ....................................................................................................... 12 

5.4. Slovensko – Malá Fatra .......................................................................................... 13 

5.4.1. Velký Rozsutec ...................................................................................................... 13 

5.4.2. Jánošíkovy  památky, Těrchová ............................................................................. 15 

5.4.2.1. Socha Juraje Jánošíka ............................................................................................. 16 

5.4.2.2. Jánošíkove diery ..................................................................................................... 17 

6. Závěr.................................................................................................................................. 18 

7. Zdroje ................................................................................................................................ 19 

 

 

 

 



4 
 

1. Úvod 

Jako téma závěrečné práce jsem si vybrala naši cestovatelskou skupinu s názvem 

Knedle. Společně jsme procestovali několik památek nejen České republiky, ale i zahraničí. 

Díky této práci, kterou si vám v následujících stránkách dovoluji představit, jsem si i já 

osvěžila některé vzpomínky z cest.  

2. Cestovatelská skupina Knedle 

Naše společné „knedlování“ započalo v červenci roku 2008, kdy se čtyři mámy na 

mateřské dovolené domluvily, že spolu stráví týden mimo Brno, někde na chaloupce, nejlépe 

v horách. Vybraly si starou roubenou chaloupku v Petříkově v Jeseníkách, která splňovala 

jejich požadavky pro pobyt s malými dětmi. Naše „knedlování“, tedy týdenní společné 

dovolené, začaly. Nyní vám představím členy „knedlování“ z roku 2008. Jedná se o tetu 

Katku a dcery Elišku(6 let) a Anežku(1 rok), tetu Hanku a Káju(9 měsíců), tetu Peťu                

a Honzu(1rok). A k nim samozřejmě patří moje máma, můj bratr Maty (4 roky) a já(1 rok). 

Další členkou se stala Eliška, která se narodila až v roce 2010. Od roku 2015 nás doprovázel 

pejsek Frodo a nyní ho vystřídala Jessi. 

Chaloupka v Jeseníkách se nachází u lesa na konci Petříkova. Přes zahradu protéká 

potůček, který se stal na několik let naším letním osvěžujícím útočištěm. V chaloupce jsme 

strávili několik prázdnin, než jsme byli schopni ujít pár kilometrů. Zpočátku byly vycházky 

s pomocí kočárku a krátké po okolí, postupně se kilometry navyšovaly. V lesích jsme sbíraly 

borůvky a houby. Prvním nejdelším 

výletem byla cesta na Paprsek, kde 

jsme měli v restauraci borůvkové 

knedlíky, ke kterým se vždy při 

návratu do Jeseníků vracíme. Potom 

již následovaly návštěva Ramzové, 

Jeseníku, Karlovy studánky, 

Pradědu.  

 

Obrázek 1 – společná fotografie z Jeseníků 



5 
 

Když nám již byla chaloupka v Petříkově malá, začali jsme plánovat týdenní pobyty           

i v jiných částech České republiky. Patří k nim Krkonoše, Šumava, Beskydy. Také jsme se 

podívali k sousedům, a to na Slovensko a letecky do Bulharska. 

3. Plánování výprav 

Plánování následující výpravy začíná hledáním další možné lokace. Jelikož mámy 

cesty plánují již nějaký ten rok, je to pro ně už hračka, ví tedy, na co se zaměřit a čemu se 

vyhnout. Už několikrát jsme se smáli, že jakmile jsme z jedné cesty přijeli, začalo plánování 

té příští. Jedna cesta se tedy většinou plánuje více jak půl roku. Všichni navrhneme nějaký 

nápad na místo, které se nám líbí, a po poradě se vybere nejlepší idea. Potom následuje 

hledání ideální chalupy, která se nachází v turisticky oblíbených místech s bezproblémovou 

dopravní dostupností. Chaloupka musí mít nejlépe tři pokoje a dobře vybavenou kuchyni. 

Také ideálně nějakou oplocenou zahrádku, aby se pejsek nezaběhl a my si měli kde posedět     

a na závěr dovolené tradičně opéct buřty. Výlety se plánují až po příjezdu dle aktuálního 

počasí a náročnosti tras. Na místo se vždy dopravíme vlakem nebo autobusem. Čím jsou 

mámy starší, snaží se plánovat si cestu bez přestupů, i když mně osobně se přestupy vždy 

líbily a baví mě. 

4. Místa expedic 

4.1. Počátky v Jeseníkách 

Naše první cesty a srdce patřilo Jeseníkům, konkrétně Petříkovu, kde jsme strávili 

několik prvních let. Navštívili jsme tu spoustu krásných míst. Ale nám, dětem, se nejvíce 

líbila cesta na Paprsek, kde jsme při cestě nasbíraly vždy spoustu borůvek a na Paprsku 

v restauraci si daly pravé borůvkové knedlíky.  

Bezvadný výlet byla vždy i cesta lanovkou 

z Ramzové na Šerák. Mámy nás vždy strašily, že se 

jednou cestě po vlastních nohou nahoru 

nevyhneme. A měly pravdu. Minulý rok, vzhledem 

ke covidu, jsme se nostalgicky do Petříkova vrátili 

a cesta pěšky se stala skutečností. Jeseníky jsme 

navštívili celkem šestkrát.  

 
Obrázek 2 – naše „borůvková“ fotografie 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4.2. Seznámení se s Krkonošemi 

Po čtyřech letech strávených v Jeseníkách se mámy rozhodly, že jsme již větší                   

a schopni ujít více kilometrů, a tak los padl na Krkonoše. Cesta do Krkonoš byla dosti 

dobrodružná, neboť jsme jeli vlakem a zažili naše první velké přestupy, ale také i obavy, že 

nestihneme navazující spoje. Naším útočištěm se na delší dobu stal penzion Anna v Hořejším 

Vrchlabí. Nachází se tu i bazén, kde jsme často po náročných túrách dováděli. Nebyl ale naše 

jediná radost, byl tam i vlčák, kterého jsme si pojmenovali „lidožravý pes Klas“, neboť z něho 

šel strach. Vlastníkem byl horský záchranář Pavel, který byl i příbuzným tety Katky, takže 

jsme se díky jeho ochotě stát se na pár hodin naším osobním řidičem dostali i na jinak špatně 

přístupná místa.  

Obrázek 3 – lanovka na Paprsek (2012) 

Obrázek 4 – po pěším zdolání Paprsku (srpen 2021) 



7 
 

Mámy tak měly o starost méně, že kdyby se něco vážného stalo, máme se na koho 

obrátit.  Krkonoše se nám velice zalíbily, ale poznali jsme tam i zrádnost hor, kdy nám na túře 

zničehonic začalo pršet, nebo byla vichřice.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4.3.  Rok 2016 aneb zkoumání Šumavy 

V roce 2016 nás kroky zavedly na Šumavu. Bydleli jsme v útulné chaloupce na 

Čeňkově pile, která byla poblíž řeky Otavy. Než jsme se ale na místo dostali, podstoupili jsme 

dlouhou a náročnou cestu, která začala na brněnském nádraží. Čekala nás cesta vlakem do 

Prahy a poté autobusem až na místo. Ač jsme Šumavu navštívili pouze jedenkrát, na krásné 

počasí a navštívená místa vzpomínám velmi ráda. 

Obrázek 5 – auto Horské služby ve Špindlerově Mlýně 

Obrázek 6 - … i ve špatném počasí dobrá nálada 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.4. Dovolená v Bulharsku 

V roce 2015 jsme rozhodli pro velkou změnu. Místo hor jsme zvolili pláž a moře 

Slunečného pobřeží v Bulharsku. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.5. Druhá návštěva zahraničí 

 Po opakovaných cestách do Krkonoš a Jeseníků jsme vyjeli do ciziny.  Tentokrát to 

bylo k našim sousedům na Slovensko. Místem naší expedice byla Malá Fatra. Opět jsme 

vyjížděli z brněnského hlavního nádraží rychlíkem Bouzov do Olomouce, kde jsme 

přestoupili na vlak IC Žilina. Ze Žiliny jsme autobusem dojeli na místo pobytu. Byli jsme 

ubytováni v domě horské služby, která se nacházela v lesích kousek od Těrchové. Byl tu 

krásný výhled na Velký Rozsutec. Výstupy tu byly často náročnější, ale odměnou nám byly 

nádherné výhledy do okolí. 

Obrázek 7- Křemelná 

Obrázek 8- společná fotka před hotelem v Bulharsku 



9 
 

 Za jeden týden jsme stihli jenom minimum místních krás, a tak jsme chtěli následující 

rok toto místo navštívit znovu. Bohužel nám ale covid s plány zamíchal a návštěvu jsme tedy 

prozatím nezopakovali. 

 

 

 

 

 

 

 

5. Naše „knedlocesty“ 

V této kapitole bych vám ráda představila pár mých nejoblíbenějších míst, které jsem 

měla možnost díky této skupině navštívit. 

5.1. Jeseníky - Vražedný potok 

Nejdříve bych se zaměřila na Jeseníky. Do paměti se mi nejvíce vryla vzpomínka na 

Vražedný potok, ke kterému se pojí jedno déjà vu. 

Své jméno potok získal na konci první poloviny 

17. století, kdy se zde dle pověsti během třicetileté války 

ukrývali obyvatelé z nedalekého města, dnešní Ramzové, 

kteří prchali před švédskými vojáky. Jejich úkryt byl 

vyzrazen a všichni byli následně pobiti Švédy. Než se mu 

ale Vražedný potok začalo říkat, měl německý název 

„Mordgraben“. Přes potok vede most, který se začal 

budovat již v roce 1908, a je tedy nejstarší stavbou tohoto 

druhu v širokém okolí. Přes potok vedou celkem čtyři 

přehrážky, které jsou různě rozmístěné. K Vražednému 

potoku se dostaneme buď z obce Ramzová, anebo ze 

Šeráku, a to několika cestami. 

 

Obrázek 9 - výhled z pokoje na Velký Rozsutec 

Obrázek 10 - Vražedný potok 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vražedný potok je pro

zastihla bouřka. 

5.2. Krkonoše 

Pokaždé, když jsme navš

všech výletů se mi zalíbil nejvíce.

5.2.1. Sněžka 

Sněžka je nejen nejvyš

i nejkrásnější místo pro výlet v

letech zaznamenáno denně i více jak 14

i díky polským turistům je pod takovým náporem.

místem. Na vrcholu se nachází hned několik různě starý

sv. Vavřince, která byla vysvěcená v

bohoslužby. Teď už se mše koná jen jednou do roka

tak i polští duchovní a pomodlí se za všechny horské 

patronem.  Kaple byla postavena tehdejš

díky za navrácení části panství, zabaveného

poštovna Anežka, která se stala nejvýše položenou poštou v

ale zakoupit i něco k snědku,

V letech 2011 – 2013 došlo k

turisté nahoru dostat. Jedna 

výhledu na překrásnou přírodu ok

mají okolo 7 kilometrů a každá 

10 

Vražedný potok je pro nás začarovaným, neboť pokaždé, když jsme se tam vrátili

okaždé, když jsme navštívili Krkonoše, nikdy jsme nevynechali výlet na S

všech výletů se mi zalíbil nejvíce. Hodně mě také oslovil výlet na Pančavské vodopády

něžka je nejen nejvyšší hora České republiky, ale hlavně pro většinu

nejkrásnější místo pro výlet v Krkonoších. V letních měsících bylo na Sněžc

letech zaznamenáno denně i více jak 14 000 turistů. Nachází se na hranici s

je pod takovým náporem. Pro ně je i Sněžka 

nachází hned několik různě starých památek. Nejstarší z

terá byla vysvěcená v roce 1681, v níž se několikrát do roka se tam konaly 

bohoslužby. Teď už se mše koná jen jednou do roka, a to 10. srpna. Sejdou se tam jak čeští, 

tak i polští duchovní a pomodlí se za všechny horské záchranáře, jejichž

patronem.  Kaple byla postavena tehdejším hrabětem Schaffgotschem, který ji 

panství, zabaveného císařem. Jednou z dominant Sněžky je také 

poštovna Anežka, která se stala nejvýše položenou poštou v České republice.

snědku, nebo jenom pití na zahřátí, či v letních 

2013 došlo k modernizaci lanovky, která je jednou z možností, 

nahoru dostat. Jedna cesta trvá 20 minut, a pokud není mlha, člověk má možnost 

výhledu na překrásnou přírodu okolo. Pěšky nahoru vedou celkem tři

kilometrů a každá začíná jinde. 

Obrázek 11 - trasa Vražedného potoku 

když jsme se tam vrátili, nás 

jsme nevynechali výlet na Sněžku. Ze 

Hodně mě také oslovil výlet na Pančavské vodopády. 

, ale hlavně pro většinu turistů                   

letních měsících bylo na Sněžce v minulých 

Nachází se na hranici s Polskem, takže      

Pro ně je i Sněžka významným poutním 

ch památek. Nejstarší z nich je kaple 

do roka se tam konaly 

a to 10. srpna. Sejdou se tam jak čeští, 

záchranáře, jejichž je sv. Vavřinec 

, který ji postavil jako 

dominant Sněžky je také 

České republice. V budově se dá 

 měsících na osvěžení. 

, která je jednou z možností, jak se mohou 

není mlha, člověk má možnost 

olo. Pěšky nahoru vedou celkem tři různé trasy. Všechny 



11 
 

I cesta ze Sněžky nemusí být nuda a dá se jít několika trasami s různými cíli. 

Nejnavštěvovanější je trasa přes Luční boudu, ke které se dá z vrcholu dojít do hodiny. 

5.2.2. Pančavský vodopád 

Název má původně německé kořeny, pochází ze slova pantschen, což v českém 

překladu znamená šplouchat. Bývá také nazýván ozdobou Labského dolu. Přezdívku dostal 

díky výhledu do Labského údolí, na které je ze samého vrcholu při pěkném počasí nádherný 

výhled. Spolu s údolím se tedy staly jednou z nejnavštěvovanějších přírodních krás 

v Krkonoších, a díky své výšce 148 metrů také nejvyšším vodopádem v České republice. 

Samotný vodopád padá z 1298 metrů nad mořem do 1150 metrů nad mořem. Průtok vody, 

který vodopádem proteče za vteřinu, je 25 litrů. V zimním období se průtok zvětšuje kvůli 

tajícímu sněhu. Pančavský vodopád má čtyři možné vyhlídky, ale vzhledem k hojné 

návštěvnosti turistů je v dnešní době povolen pouze přístup do nejvyšší části vodopádu, kde 

se nachází Ambrožova vyhlídka, z níž je krásný výhled na široké okolí. 

Obrázek 12 - lanovka s výhledem na Sněžku 

Obrázek 13 – Pančavský vodopád 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

5.3. Šumava -Vydra 

I když jsme Šumavu navštívili pouze jednou, stihli jsme prozkoumat několik krásných 

přírodních památek. Ráda bych vás seznámila s jednou z nich, a to řekou Vydrou, kolem které 

vede cesta, jež je jedna z hojně navštěvovaných turisticky naučných stezek. 

 

 

         Na stezku se dá dostat ze dvou stran, buď z Čeňkovy pily, nebo od mostu pod 

Antýglem. Řeka i stezka jsou něco málo přes 7,5 kilometrů dlouhé a pár úseků se dá projít        

i přes kameny v samotné řece a poznat pravou teplotu horské řeky. Část, kde se kameny 

vyskytují nejvíce, se označuje jako kamenné moře, které vzniklo sesuvem z nedalekých skal. 

Žulové kameny tam připomínají velké hrnce. 

Obrázek 14 – zkouška teploty Pančavského vodopádu Obrázek 14 – zkouška teploty Pančavského vodopádu 

Obrázek 15 – kameny u stezky Povydří 



13 
 

Jedná se o cestu národním parkem, i kdyžto desítky turistů ignorují. Po cestě můžeme 

narazit i na historickou budovu, a tou jsou zbytky nedávno zbořené Hálkovy chaty, která byla 

od roku 1938 jedinou chatou, která v Povydří stála.  

 

5.4. Slovensko – Malá Fatra 

Ze zahraničních výletů jsem se rozhodla blíže představit Jánošíkovy diery, sochu 

Juraja Jánošíka a jeho rodné město. A jako poslední jednu z hor s překrásným výhledem, a to 

Velký Rozsutec. Všechny výlety byly pro nás fyzicky náročné, ale zvládnutelné. 

 

5.4.1. Velký Rozsutec 

 Dosahuje výšky až 1610 metrů nad mořem. Místní obyvatelé vám jistě budou povídat, 

jak je cesta nenáročná, ale opak je pravdou. Vydali jsme se cestou, která je na Velký Rozsutec 

nejvíce využívaná, a to přes Jánošíkovy diery. To, že to nebude úplná legrace, jsme zjistili 

pod kopcem, který je pokrytý kameny a kořeny, takže jít nahoru není tak úplně jednoduché. 

Jelikož je hora v letních měsících více než hojně navštěvovaná, člověk se setká s desítkami, 

ne-li stovkami turistů jenom při cestě nahoru. Než se k samotnému vrcholu ale člověk 

dostane, čeká ho pár pro někoho ne úplně lehkých přelezů skal, občas i za pomoci řetězů. 

Samotný vrchol ale stojí za to. Překrásný výhled na okolí je velkou odměnou za dosud 

vykonanou námahu. Komu ale ještě zbyly síly, má možnost jít se podívat na úplný vrcholek 

ke kříži. Z tohoto bodu je výhled při přívětivém počasí ještě větší. Nám vyšlo počasí dobře, 

takže výhledu na široké okolí jsme se nemohli nabažit. Kvůli velkému náporu turistů jsme se 

na hoře zastavili jen na chvíli a pak pokračovali na ještě náročnější cestu dolů, kde by se 

turista bez pevné obuvi neobešel. Dolů se jde nejdříve pomocí řetězů na boku skály, pak se 

dostanete na malé místečko, odkud pokračujete dolů opět po kamenech a trochu přitom 

potrénujete ohebnost vašich kolenních kloubů. I samotný výhled při sestupu je nádherný, 

akorát na něho člověk nemá tolik času. Mně osobně cesta dolů bavila, i když byla trochu 

nebezpečná. Líbilo se mi vybírat místa, kudy nejlépe projít. Dole si pak má člověk možnost 

odpočinout buď jen v trávě, nebo na lavičkách. Je to příjemné místo k relaxaci, obklopené 

lesy a horami. 

 
 
 



14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Obrázek 16 - stezka Velkým Rozsutcem 

Obrázek 17 - po dlouhé cestě nejočekávanější vrcholový bod 



15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.4.2. Jánošíkovy památky, Těrchová 

Juraj Jánošík byl slovenský zbojník. Narodil se na začátku roku 1688 ve vesničce 

Těrchová. Spekulace o jeho původu jsou dodnes nevyřešené, ale většina se přiklání k příběhu, 

že se narodil do chudé rodiny. Následně se připojil k povstaleckému vojsku, kde později byl 

donucen připojit se do císařské armády. Tam později potkal vězně jménem Uhorčík a spolu      

s jeho kumpány se vydali do hor, kde se začala psát Jánošíkova historie.  Po tom, co se 

Uhorčík rozhodl pro poklidnější život, předal Jánošíkovi vedení. Údajně pak okrádali bohaté                   

a ukradené zboží dávali chudým lidem. Historici se ale spíše přiklánějí k možnosti, že skupina 

okrádala osamělé kupce či nějaké duchovní osoby, neboť 

šlechta a bohatí jezdili krajem s ochrannou družinou. Vše 

ale skončilo, když šlechta našla knihu písní, kde byla jedna 

přímo o Jánošíkovi. Psalo se tam také o jeho 

spolupracovníkovi, kterému později zaplatili, aby ho 

pozval domů, kde už na něj čekali. Spekulace ukazují ale 

na možnou zradu přímo od Uhorčíka. Dochoval se dokonce 

i záznam ze soudu, který probíhal v březnu 1713. Následně 

byl Jánošík v pouhých 25 letech pověšen. Na místě 

popravy doteď stojí kopie háku. Ve vesnici je také možnost 

návštěvy muzea, kde seo jeho životě může člověk dozvědět 

více. 

Obrázek 18 - výhled na okolí z vrcholu 

 

Obrázek 19 - Juraj Jánošík 



16 
 

5.4.2.1. Socha Juraje Jánošíka 

Muzeum jsme sice nenavštívili, ale sochu ano. Je od ní opravdu krásný výhled na 

vesničku, neboť socha byla vystavena tak, aby se Jánošík díval směrem na Těrchovou. Byla 

postavena v roce 1988 k 300. výročí jeho narození. Má více jak 7 metrů a její návrh si 

zaslouženě připisuje sochař Ján Kulich. Odhalování sochy proběhlo ve dnech, kdy byly ve 

vesničce slavnosti Juraje Jánošíka, které se tam konají dodnes.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 20 - socha Juraje Jánošíka 

Obrázek 21 -výhled na Těrchovou 



17 
 

5.4.2.2. Jánošíkove diery 

Jako poslední památku bych ráda 

představila Jánošíkove diery. Ty jsou také 

jako jedna z památek v Malé Fatře hojně 

navštěvované. Rozdělují se celkem na tři 

části, a to na: Dolné diery, Nové diery                

a Horné diery. My jsme navštívili všechny        

a potom jsme pokračovali na Velký 

Rozsutec, což je jedna z možností, jak diery 

projít. Některé úseky jsou ale trochu těžší, 

takže pevná obuv se v tomhle případě více 

než dost hodila. Cesta je také ztížená o davy 

turistů. Skalní útvary a prameny jsou jedním 

z hezkých zážitků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 22 - kousek hezké, ale náročné cesty 

Obrázek 23 - část cesty s žebříky 



18 
 

6. Závěr 

Závěrem bych chtěla poděkovat hlavně maminkám, že se s námi takhle rozhodly 

jezdit. Doufám, že i několik následujících let budu mít možnost poznávat nová místa a sbírat 

zajímavé zážitky, na které budu ráda vzpomínat. Jako třeba teď při psaní téhle práce. Jsem 

ráda, že jsem si tohle téma vybrala a mohla si tedy několik zážitků připomenout. Měla jsem 

také možnost dozvědět se spoustu nových a zajímavých věcí díky vyhledávání informací        

o památkách, které jsem v práci zmínila. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 24 -… teď už jen vyhlížíme další možnou lokalitu 



19 
 

7. Zdroje 
 

Knihy: 

 PODOLÁK, Peter. Malá Fatra: Východné Kysuce. Bratislava: DAJAMA, 2002, ISBN 

80-88975-41-7. 

 MARTAN, Miloslav. Šumava - Nejkrásnější turistické trasy. Praha: Freytag & Berndt, 

2006, ISBN 80-85822-05-9. 

 KUBÁTOVÁ, Marie. Všechny brány Krkonoš. Praha: Severočeské nakladatelství, 

1986, ISBN 45-002-85. 

 SOUKUP, Vladimír; THOMA, Zdeněk; DAVID, Petr. 1000 divů Česka. Praha: 
Euromedia Group, 2015, ISBN 978-80-87543-91-7. 

 Internetové zdroje: 

 AUTOR NEUVEDEN. Výstup na Sněžku – popis cesty jak se dostat na vrchol.Hora 

Sněžka [online]. [cit. 2022-01-09]. Dostupné z:  

https://www.horasnezka.cz/jak-na-snezku 

 AUTOR NEUVEDEN. Kaple sv. Vavřince na vrcholku hory 

Sněžky.Kudyznudy.cz [online]. [cit. 2022-01-09]. Dostupné z: 

https://www.kudyznudy.cz/aktivity/kaple-sv-vavrince-na-vrcholku-hory-snezky 

 AUTOR NEUVEDEN. Poštovna na Sněžce 1603 m [online]. [cit. 2022-01-09]. 

Dostupné z: http://www.postovnasnezka.cz/ 

 AUTOR NEUVEDEN. Krkonoše opět pod náporem turistů: Dlouhé fronty a nové 

omezení od Poláků na Sněžce [online]. [cit. 2022-01-09]. Dostupné z: 

https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/684894/krkonose-opet-pod-naporem-

turistu-dlouhe-fronty-a-nove-omezeni-od-polaku-na-snezce.html 

 AUTOR NEUVEDEN. Vražedný potok u Ramzové – historické přehrážky [online]. 

[cit. 2022-01-10]. Dostupné z: https://www.turistika.cz/mista/vrazedny-potok-u-

ramzove-historicke-prehrazky/detail 

 AUTOR NEUVEDEN. VRAŽEDNÝ POTOK – HRAZENÍ BYSTŘIN [online]. [cit. 

2022-01-10]. Dostupné z: https://lesycr.cz/tip-na-vylet/vrazedny-potok-hrazeni-

bystrin//  

 AUTOR NEUVEDEN. Pančavský vodopád v Krkonoších [online]. [cit. 2022-01-11]. 

Dostupné z: https://www.kudyznudy.cz/aktivity/pancavsky-vodopad-v-krkonosich 



20 
 

 AUTOR NEUVEDEN. Pančavský vodopád [online]. [cit. 2022-01-11]. Dostupné z: 

https://www.hkregion.cz/dr-cs/602-pancavsky-vodopad.html 

 AUTOR NEUVEDEN. Pančavský vodopád - Krkonoše [online]. [cit. 2022-01-11]. 

Dostupné z: https://www.region-krkonose.cz/zajimava-mista/pancavsky-vodopad/ 

 AUTOR NEUVEDEN. Procházka okolo Vydry – nejkrásnější trasou Šumavy i s 

kočárkem [online]. [cit. 2022-01-11]. Dostupné z: 

https://www.kudyznudy.cz/aktivity/prochazka-okolo-vydry-nejkrasnejsi-trasou-

sumavy?gclid=Cj0KCQiA8vSOBhCkARIsAGdp6RTvEnB8WuFzQn9Vedoc-

AmLNU8G_8cVXj2ytWkROIl8SltdNjF_CYgaAikzEALw_wcB 

 AUTOR NEUVEDEN. Naučná stezka Povydří [online]. [cit. 2022-01-11]. Dostupné 

z: https://www.naucnoustezkou.cz/naucna-stezka-povydri 

 AUTOR NEUVEDEN. Velký Rozsutec (1 610 m) v pohoří Malá Fatra [online]. [cit. 

2022-01-11]. Dostupné z: https://www.treking.cz/treky/velky-rozsutec.htm 

 AUTOR NEUVEDEN. Procházka okolo řeky Vydry od Antýglu k Čeňkově 

Pile [online]. [cit. 2022-01-17]. Dostupné z: https://www.regiontourist.cz/co-

podniknout/prochazka-okolo-reky-vydry-od-antyglu-k-cenkove-pile 

 AUTOR NEUVEDEN. Naučná stezka Povydří : Antýgl - Čeňkova pila [online]. [cit. 

2022-01-17]. Dostupné z: 

https://www.sumavanet.cz/modrava/fr.asp?tab=snet&id=2800&burl=&pt=SP 

 AUTOR NEUVEDEN. Kdo byl ve skutečnosti Juraj Jánošík a proč vám o něm ve 

škole lhali? [online]. [cit. 2022-01-18]. Dostupné z: 

https://www.dotyk.cz/magazin/juraj-janosik-30000720.html 

 AUTOR NEUVEDEN. Juraj Jánošík: zradil ho Gajdošík či Uhorčík? [online]. [cit. 

2022-01-18]. Dostupné z: https://plus.sme.sk/c/20072009/juraj-janosik-zradil-ho-

gajdosik-ci-uhorcik.html 

 AUTOR NEUVEDEN. Socha Juraja Jánošíka [online]. [cit. 2022-01-18]. Dostupné 

z: https://www.terchova.sk/navstevnik/zaujimavosti-obce/socha-janosika 

 AUTOR NEUVEDEN. Malá Fatra po železnici a Jánošíkovy slavnosti 19 (A138N-

19) [online]. [cit. 2022-01-18]. Dostupné z: https://geops.cz/zajezdy/slovensko/mala-

fatra-po-zeleznici-a-janosikovy-slavnosti/ 

 AUTOR NEUVEDEN. Jánošíkove diery [online]. [cit. 2022-01-18]. Dostupné z: 

https://www.tatraadventures.cz/mala-fatra/janosikove-diery/ 



21 
 

 AUTOR NEUVEDEN. JÁNOŠÍKOVE DIERY - TIP NA VÝLET A TURISTIKU NA 

SLOVENSKU [online]. [cit. 2022-01-18]. Dostupné z: https://www.hotel-

diery.sk/janosikove-diery 

Zdroje obrázků: 

 Obrázek 1- vlastní fotografie [3.8.2019] 

 Obrázek 2- vlastní fotografie [21.7.2010] 

 Obrázek 3- vlastní fotografie [10.8.2012] 

 Obrázek 4- vlastní fotografie [12.8.2021] 

 Obrázek 5- vlastní fotografie [13.8.2011] 

 Obrázek 6- vlastní fotografie [5.8.2018] 

 Obrázek 7- vlastní fotografie [3.8.2016] 

 Obrázek 8 – vlastní fotografie [15.7.2015] 

 Obrázek 9- vlastní fotografie [13.8.2020] 

 Obrázek10 -AUTOR NEUVEDEN. Vražedný potok u Ramzové – historické 

přehrážky [online]. [cit. 2022-01-10]. Dostupné z: 

https://www.turistika.cz/mista/vrazedny-potok-u-ramzove-historicke-průrazky/detail 

 Obrázek 11-AUTOR NEUVEDEN. [online]. [cit. 2022-01-10]. Dostupné z: 

https://www.mapy.cz 

 Obrázek 12-AUTOR NEUVEDEN. Lanovka na Sněžku se po údržbě opět rozjela, 

jízdné se nezměnilo [online]. [cit. 2022-01-09]. Dostupné z: 

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/lanovka-na-snezku-se-po-udrzbe-opet-rozjela-

jizdne-se-nezmen/r~216803a0627111e9b38a0cc47ab5f122/ 

 Obrázek 13- vlastní fotografie [16.8.2013] 

 Obrázek 14- vlastní fotografie [16.8.2013] 

 Obrázek 15- vlastní fotografie [4.8.2016] 

 Obrázek 16- vlastní fotografie [14.8.2020] 

 Obrázek 17- vlastní fotografie [14.8.2020] 

 Obrázek 18- vlastní fotografie [14.8.2020] 

 Obrázek 19-AUTOR NEUVEDEN. F-288 Juraj Jánošík [online]. [cit. 2022-01-18]. 

Dostupné z: https://cs.wander-book.com/juraj-janosik-z17877.htm 

 Obrázek 20- vlastní fotografie [16.8.2020] 



22 
 

 Obrázek 21-AUTOR NEUVEDEN. Terchová [online]. [cit. 2022-01-18]. Dostupné z: 

https://www.dusekarpat.cz/slovensko/terchova/ 

 Obrázek 22- vlastní fotografie [14.8.2020]  

 Obrázek 23-AUTOR NEUVEDEN. Jánošíkove diery – veľký okruh [online]. [cit. 

2022-01-18]. Dostupné z: https://turisticky.sk/turistika/janosikove-diery-velky-okruh/ 

 Obrázek 24- vlastní fotografie [18.8.2013] 


